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PROTOKÓŁ NR 132.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 31 stycznia 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych 

 i Promocji (podczas omawiania pkt 1) 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

 (podczas omawiania pkt 4) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustale-

nia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych (...). 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

3. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu. 
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5. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zasypanie i rozbiórkę basenu.  

6. Podjęcie uchwał w sprawie zezwolenia na korzystanie z łodzi z napędem spalino-

wym. 

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Między-

rzeckiego zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania do-

tacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych prowadzonych na 

terenie powiatu międzyrzeckiego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich po-

brania i wykorzystania. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w 

budżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 11.2018. 

 Skarbnik poinformował o wystosowaniu pisma do Regionalnej Izby Obra-

chunkowej w sprawie błędnej numeracji załączników uchwały budżetowej. 

 Zarząd potwierdził wystosowanie pisma. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-

nie w Międzyrzeczu w sprawie udzielenia przez Powiat zaliczki w wysokości 30 tys. 

zł na rozpoczęcie realizacji projektu systemowego „Uwierz w siebie, możesz więcej” 

współfinansowanego ze środków unijnych. Po otrzymaniu dotacji środki z zaliczki 

zostaną zwrócone do budżetu Powiatu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Lubuskiego do Związku Powiatów Lubuskich w sprawie wysokości środków 
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możliwych do pozyskania na realizację projektu „Informatyzacji i modernizacji da-

nych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-

usług.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał dwa pisma Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Mię-

dzyrzeczu w sprawie konieczności wykonania inwestycji nakazanych przez Lubuskie-

go Państwowego Wojewódzkiego Inspektora w Gorzowie Wlkp., w tym dotyczącego 

rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę. Przedstawił projekty odpowiedzi na oba 

pisma. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją i wystosował przedstawione 

pisma. 

 Starosta przedstawił informację sprawozdanie Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie w sprawie rozliczenia dotacji celowej na realizację 

zadań w 2017 r. 

 Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie. 

 Skarbnik przedstawił informację o rozliczeniu dotacji udzielonych przez Po-

wiat. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli 

przeprowadzonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz w 

Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubu-

skiego w sprawie przesłaniu harmonogramu realizacji budowy obwodnicy Trzciela. 

Pan Szymon Prochera przedstawił harmonogramu, który zostanie przesłany przez Za-

rząd Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu do wnioskodawcy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił projekt umowy oraz porozumienia w sprawie budowy 

obwodnicy Trzciela, między Powiatem, Gminą Trzciel, Województwem Lubuskim 

oraz Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. Przedstawił uwagi do przed-

stawionych projektów. ZDP w Międzyrzeczu prześle uwagi do projektów do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Gminy Przytoczna wskazujące zadanie przezna-

czone do realizacji w ramach programu wspólnych z Gminą inwestycji w ciągu dróg 

powiatowych. Gmina wskazuje do realizacji przebudowę odcinka drogi w Rokitnie w 

stronę oczyszczalni ścieków. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Burmi-

strza Trzciela w sprawie podpisania umowy na udzielenie przez Gminę pomocy finan-

sowej na realizację ostatniego etapu budowy chodników wraz z budową kanalizacji 

deszczowej w Chociszewie oraz budowy i przebudowy chodników w Trzcielu. Ze 

względu na zapisy w uchwale Gminy Trzciel, będą osobne umowy na każde ze wska-

zanych zadań.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał pismo mieszkańców wsi Stoki w sprawie remontu drogi 

Stoki – Dormowo oraz odpowiedź udzieloną i przesłaną przez ZDP w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do Lubuskie-

go Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w sprawie przekazania danych do 

podpisania umowy na dofinansowanie przez Wojewodę Lubuskiego przebudowy dróg 

powiatowych w Lubikowie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w 

Skwierzynie w sprawie wyrażenia zgody na zasypanie i częściową rozbiórkę nieuży-

wanego i zniszczonego basenu odkrytego znajdującego się na terenie placówki. Przed-
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stawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zasypanie i 

rozbiórkę basenu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

12.2018. 

 Starosta przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie dokonania 

zapłaty za II etap prac nad sporządzeniem projektu miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego w Bobowicku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił decyzję Wójta Gminy Przytoczna umarzającą w całości 

postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy dla 

inwestycji polegającej na budowie czterech wiat stalowych wolnostojących rekreacyj-

nych oraz zadaszonej sceny plenerowej z zagospodarowaniem terenu na działce w 

Rokitnie należącej do DPS w Rokitnie Nr 38. Umorzenie postępowania nastąpiło na 

wniosek Domu, z powodu zmiany koncepcji zagospodarowania omawianego terenu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił dwa wnioski: Międzychodzkiego Towarzystwa Turystyki 

i Sportów Wodnych oraz Ośrodka Szkoleniowego Centrum Nurkowe – Działalności 

Wodnej i Ekstremalnej EXTREME – DIVE w sprawie wyrażenia zgody na okresowe 

używanie łodzi motorowej na jeziorze Głębokie. Przedstawił dwa projekty uchwał 

Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napę-

dzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 

13.2018 i 14.2018. 

Ad. 7 

 Pan Dariusz Orzeszko poruszył temat bardzo wysokiego stanu rzeki Obra. Za-

dał pytanie, czy możliwe jest obniżenie poziomu rzeki poprzez zwiększenie zrzutu 

wody w elektrowni wodnej w Bledzewie. Starosta poinformował, że sytuacja dotyczą-

ca stanu wód jest cały czas monitorowana. Straż pożarna sprawdziła cały odcinek Ob-

ry w Powiecie Międzyrzeckim pod względem powstania ewentualnych zatorów, po-
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wodujących brak możliwości odpływu wód. Rzeka jest wolna od zatorów, w na wyso-

kości elektrowni wodnej w Bledzewie jest prawidłowy stan wody. W dniu dzisiejszym 

ma się odbyć objazd monitorujący stan wody. Uznał, że Wojewoda wyda decyzję na-

kazującą zwiększenie zrzutu wody w Bledzewie. Sekretarz wyraził zgodę, że w przy-

padku zwiększenia zrzutu wody w Bledzewie sytuacja w dolnym odcinku będzie się 

poprawiała bardzo powoli ze względu na słaby nurt rzeki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 131.2018 z dnia 23 stycznia 2018 r.  

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 6 lutego 2018 r. o godz. 1330 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


